Salienta-se aqui, que o crédito da empresa PAULISTÃO DOS TECIDOS LTDA, referente a tal processo de habilitação de crédito administrativo sob n.° 11543.002162/2008-27 é de R$ 151.189,76 (cento e cinqüenta e um mil reais, cento e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos) atualizados até o mês de junho de 2008 e crédito administrativo do processo n° 10783.722610/2011-12 é de R$ 103.687,66 (cento e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos), atualizados até o mês de maio de 2012 perfazendo um total de créditos aptos para compensação superior a R$ 254.877,42 (duzentos e cinqüenta e quatro mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos).
No entanto, consta na base de dados da própria Fazenda Nacional, débitos em nome da contribuinte, referente ao SIMPLES NACIONAL, que por sua vez originou o ATO EXECUTIVO atacado, e que por via de conseqüência, busca excluir unilateralmente a empresa do regime tributário onde a empresa está devidamente enquadrada.

[...]

LTDA, referente a tal processo de habilitação de crédito administrativo sob n.° 

11543.002162/2008-27 é de R$ 151.189,76 (cento e cinqüenta e um mil reais, cento e 

oitenta e nove reais e setenta e seis centavos) atualizados até o mês de junho de 2008 e 

crédito administrativo do processo n° 10783.722610/2011-12 é de R$ 103.687,66 

(cento e três mil, seiscentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos), 

atualizados até o mês de maio de 2012 perfazendo um total de créditos aptos para 

compensação superior a R$ 254.877,42 (duzentos e cinqüenta e quatro mil, oitocentos 

e setenta e sete reais e quarenta e dois centavos). 

No entanto, consta na base de dados da própria Fazenda Nacional, débitos em 

nome da contribuinte, referente ao SIMPLES NACIONAL, que por sua vez originou o 

ATO EXECUTIVO atacado, e que por via de conseqüência, busca excluir